Законодательное Собрание I
Иркутской ~

N2 П3_
Дата:'

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568, 200-015

22.03.2023 № 02-01-3586/23
на № 521 от 28.02.2023

Факс: (3952) 241-773
Е-таП: та11@§0У1гк.ги

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № П3-1143 «О внесении изменений в
отдельные законы Иркутской области», внесенный депутатами Законодательного
Собрания Иркутской области Алдаровым К.Р., Дикусаровой Н.И.,
Перетолчиным В.В., Гаськовым А.Ю., Синцовой И.А., Побойкиным В.Л.,
Безродных О.В., Лобковым А.В., Труфановым Н.С., рассмотрен.

По результатам рассмотрения сообщаю, что концепция законопроекта
поддерживается. Вместе с тем отмечаю, что в соответствии с проектом закона
размер индексации, а также размеры выплат с учетом их индексации предлагается
ежегодно определять законом Иркутской области об областном бюджете на
соответствующий финансовый год и плановый период. Предлагаю предусмотреть
в проекте закона возможность определения указанных размеров актом
Правительства Иркутской области.

Дополнительные предложения направляю в приложении.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
'V1ЕКТРОНIIО Й П ОД IIИ С ЫО

Сертификат 11)048571;У93251-'7НИ2013261:.97536ГА44
Владелец Кобюи Игорь Инаноинч
Действителен с 16.03.2022 по 09.06.2023

С уважением,

И.И. Кобзев

Мунгалова Т.А.
8 (3952) 25-98-98 (*610б)

(Законодательное Собрание:
• Ирку тс

Дата.
^листах, индекс

Предложения Правительства Иркутской области к проекту закона Иркутской

области № ПЗ-1143 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской

области»

Проект закона Иркутской области № ПЗ-1143 «О внесении изменений в
отдельные законы Иркутской области» Иркутской области (далее - проект
закона), внесенный депутатами Законодательного Собрания Иркутской
области Алдаровым К.Р., Дикусаровой Н.И., Перетолчиным В.В.,
Гаськовым А.Ю., Синцовой И.А., Побойкиным В.Л., Безродных О.В.,
Лобковым А.В., Труфановым Н.С., рассмотрен.

Статьей 3 проекта закона предлагается внести изменения в Закон
Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской
области и почетных званиях Иркутской области», к которым имеются
следующие предложения:

1) абзац третий части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«Размер единовременного денежного поощрения, установленный

настоящей частью, ежегодно индексируется с 1 апреля текущего года. Размер
индексации не может быть меньше индекса роста потребительских цен за
предыдущий год. Размер индексации, а также размер указанной выплаты с
учетом его индексации, округленной до целого рубля в сторону увеличения,
ежегодно определяются актом Правительства Иркутской области.»;

2) абзац третий части 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«Размер единовременного денежного поощрения, установленный

настоящей частью, ежегодно индексируется с 1 апреля текущего года. Размер
индексации не может быть меньше индекса роста потребительских цен за
предыдущий год. Размер индексации, а также размер указанной выплаты с
учетом его индексации, округленной до целого рубля в сторону увеличения,
ежегодно определяются актом Правительства Иркутской области.»;

3) абзац третий части 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«Размер единовременного денежного поощрения, установленный

настоящей частью, ежегодно индексируется с 1 апреля текущего года. Размер
индексации не может быть меньше индекса роста потребительских цен за
предыдущий год. Размер индексации, а также размер указанной выплаты с
учетом его индексации, округленной до целого рубля в сторону увеличения,
ежегодно определяются актом Правительства Иркутской области.».